
- 291 - 

 

 
 

Z á p i s 

ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 29.7.2015                    

uskutečněné v zasedací místnosti Multifunkčního centra Heřmanův Městec 

 

Řídící jednání:  Josef Kozel  

   starosta města  

 

Přítomno:   7 členů rady  

 

   Ing. Ivana Jankovská 

tajemnice městského úřadu  

 

Na návrh p. Volejníka byl doplněn program jednání o bod č. 43 - Žádost  

o povolení akce p.Jandové. Bylo hlasováno o návrhu: PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

Schválený program jednání:  
1)   Kontrola usnesení 

2)   ELEKTRONICKÁ HLASOVÁNÍ  

1. Restaurování sochy sv. Václava – výběr dodavatele (23.6.2015) 

2. Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého – výběr dodavatele 

(23.6.2015) 

3. Dotace (7.-8.7.2015) 

4. Dotace slavnosti (7.-8.7.2015) 

5. Pronájem projekční techniky a pozemku letního kina (7.-8.7.2015) 

6. Optimalizace vodního režimu – studie revitalizace území – změna termínu 

dokončení (7.-8.7.2015) 

7. Konkursní řízení na obsazení ředitele/ředitelky MŠ (7.-8.7.2015) 

8. Interiérové vybavení budovy městského úřadu Heřmanův Městec (7.-

8.7.2015) 

3)   Zápis z jednání sportovní komise ze dne 2.6.2015  

4)   Zápis z jednání komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 22.6.2015  

5)   Zápis z jednání bytová a sociální komise ze dne 25.6.2015 

6)   Nabídka na spolupráce na koncepci rozvoje města  

7)   Dny evropského dědictví  

8)   Grant od Pardubického kraje  

9)   Automat na teplé nápoje a balenou stravu ve sportovní hale  

10) Úprava výlepových ploch  



- 292 - 

 

11) Veřejná zakázka „Oprava místní komunikace v ulici Konopáčská“  

12) Místní poplatek za komunální odpad   - rozúčtování nákladů  

13) Smlouva o spolupráci při poskytování pečovatelské služby mezi Městem   

      Heřmanův Městec a Obcí Vápenný Podol  

14) Věcné břemeno – p. Šohajková, 562/9 kNN 

15) Žádost o odprodej pozemku - Michal Zona  

16) Žádost o odprodej pozemku – Ing. Zdeněk Pilař  

17) Žádost o odprodej pozemku – Ing. Stanislav Jeřábek  

18) Žádost o odprodej pozemku – p. Miroslav Nevečeřal  

19) Žádost o odprodej pozemku – p. Michal Prušek  

20) Žádost o odkup pozemku – p. Karel Levinský  

21) Žádost o pronájem pozemku – p. Jaromír Urbanec  

22) Žádost o pronájem pozemku – pí Zdeňka Jelenčíková  

23) Žádost o pronájem pozemku – p. Josef Svatoň  

24) Přechod nájmu pozemku – pí Vanžurová X p. Vanžura  

25) Úprava ceny vybraných propagačních materiálů  

26) Pojištění nemovitosti nové radnice na adrese Havlíčkova 801, Heřmanův  

      Městec  

27) Přijetí finančního daru Základní školou Heřmanův Městec  

28) Přijetí věcného daru Domovem pro seniory Heřmanův Městec  

29) Prodloužení nájemních smluv na městské byty  

30) Pravidla pro přidělování bytů v majetku Města Heřmanův Městec  

31) Žádost pana Ivo Kvítka o doplnění adresy provozovny Heřmanského 733, 

Heřmanův Městec do OZV č. 2/2011 

32) Smlouva o dílo – výměna obkladů a dlažeb v šatně ZŠP a ZŠS Heřmanův  

      Městec  

33) Souhlas s použitím finančních prostředků z rezervního fondu ZŠP a ZŠS  

      Heřmanův Městec 

34) Kniha „Heřmanův Městec – slovem a obrazem“ 

35) Změna územního plánu – nabídka URBI  

36) Sportoviště města – hala – sokolovna  

37) Situace čp. 626  

38) Valná hromada VaK – srpen 2015 

39) Žádost spolku Chotěňáček 

40) Kontrola Sběrného dvoru – KHS 

41) Věcná břemena – náhrady 

42) Letní kino – Pernštejnka 

43) Žádost o povolení akce p. Jandové  

 

k bodu č. 1 

Splněno usnesení č. 27/2015, 92/2015, 153/2015, 196/2015, 203/2015, 

205/2015, 212/2015258/2015, 260/2015, 263/2015, 264/2015, 

265/2015,266/2015, 267/2015, 274/2015, 275/2015, 276/2015, 277/2015, 

278/2015, 279/2015, 280/2015, 281/2015, 282/2015, 283/2015, 284/2015, 



- 293 - 

 

285/2015, 286/2015, 287/2015, 289/2015, 290/2015, 291/2015, 292/2015, 

294/2015,  296/2015. 

 

Prodloužen termín pro splnění  k usnesení č. 109/2015 na 14.9.2015, 127/2015 

na 31.10.2015, 225/2015 na 30.9.2015, 257/2015 na 15.10.2015, 262/2015 na 

31.12.2015, 271/2015 na 15.9.2015 

 

k bodu č. 2 

Rada města provedla rekapitulaci elektronických hlasování, nebyly žádné 

příspěvky do diskuze,  průběh internetových hlasování nebyl nijak zpochybněn - 

výsledky hlasování: 

 

K bodu č. 2/1 PRO p. Dvořák, p. Kozel,, p. Pošík, p. Řehák, p. Volejník, 

ZDŽEL: p. Kotora MBA, PharmDr. Machová  

 

K bodu č. 2/2 PRO p. Dvořák, p. Kozel,, p. Pošík, p. Řehák, p. Volejník, 

ZDŽEL: p. Kotora MBA, PharmDr. Machová  

 

K bodu č. 2/3 PRO p. Dvořák, p. Kozel, PharmDr. Machová, p. Řehák,  

p. Volejník, ZDŽEL: p. Kotora MBA, p. Pošík, 

 

K bodu č. 2/4 PRO p. Dvořák, p. Kozel, PharmDr. Machová, p. Řehák,  

p. Volejník, ZDŽEL: p. Kotora MBA, p. Pošík, 

 

K bodu č. 2/5 PRO p. Dvořák, p., Kozel, PharmDr. Machová, p. Řehák,  

p. Volejník, ZDŽEL: p. Kotora MBA, p. Pošík, Následně smlouvu nepodepsal 

zástupce společnosti SAZKA a.s. s tím, že byla nalezena vhodnější lokalita. 

 

K bodu č. 2/6 PRO p. Dvořák, p. Kozel, PharmDr. Machová,  p. Volejník, 

ZDŽEL: p. Kotora MBA, p. Pošík, p. Řehák 

 

K bodu č. 2/7 PRO p. Dvořák, p., Kozel, PharmDr. Machová, p. Řehák,  

p. Volejník, ZDŽEL: p. Kotora MBA, p. Pošík 

 

K bodu č. 2/8 PRO p. Dvořák, p., Kozel, PharmDr. Machová, p. Řehák,  

p. Volejník, ZDŽEL: p. Kotora MBA, p. Pošík 

 

k bodu č. 3 

Stručně diskutováno o možnosti zaplatit za umístění reklamy v hale s tím, aby 

tato úhrada mohla být určena přímo pro konkrétní oddíl, byť vlastníkem haly 

není TJ ale město. Tato možnost by měla být zapracována do materiálu  

při tvorbě kritérií pro poskytování reklamních ploch. Hlasováno o návrhu 

usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel. 



- 294 - 

 

k bodu č. 4 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 5 

Pan starosta upozornil, že návrh pravidel pro poskytování městských bytů je 

samostatným bodem jednání. Návrh pravidel byl projednán přímo se zápisem 

z jednání komise a bylo o něm hned hlasováno.  Bod 30 programu byl proto 

vypuštěn z jednání. Hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 6 

Materiál předložil a okomentoval pan místostarosta, sjednáno že bude svolána 

schůzka , termín oznámí členům rady města. Hlasováno o návrhu usnesení: PRO 

p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, 

p. Kozel. 

 

k bodu č. 7 

Materiál předložil a okomentoval pan místostarosta, otevření památek je 

předjednáno se zástupci církví a hřebčína, průvodcovská služba bude zajištěna 

pracovníky turistického a informačního centra, u památek které nevlastní město 

bude zajištěna jejich majiteli či provozovateli.. Hlasováno o návrhu usnesení: 

PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA,  

p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 8 

Materiál předložil a okomentoval pan místostarosta, bez další diskuze hlasováno 

o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík,  

p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 9 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 10 

V diskuzi zmíněno proč jsou dvě varianty úpravy výlepových ploch, shodnuto 

že budou všechny stejné – tedy každá bude opatřena zamykatelnou vývěsní 

skříňkou, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová,  

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 11 

Pan starosta sdělil, že byl informován o dvou technologiích, které by bylo 

možno použít, do výběrového řízení se však přihlásil pouze jeden zájemce 

využívající  klasickou technologii. P. Dvořák navrhl, že společnost CEMEX 



- 295 - 

 

Cement, k. s. začíná pracovat s ještě jinou technologií a bylo by vhodné ji 

oslovit a zjistit bližší parametry. Hlasováno o návrhu usnesení: PRO: PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, ZDRŽEL: 

p. Dvořák.  

 

k bodu č. 12 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 13 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel 

 

k bodu č. 14 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel 

 

k bodu č. 15 

Pan starosta doplnil, protože p. Zona dne 27.7. poslal novou žádost o odprodej 

pozemků s tím, že původní stahuje, podává novou rozšiřuje počet pozemků o 

které má zájem – vše za cenu 770,- Kč/m
2
. Hlasováno o návrhu usnesení: PRO 

p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, 

p. Kozel 

 

k bodu č. 16 

Staženo z jednání – nutno doplnit podklady 

 

k bodu č. 17 

Staženo z jednání  – nutno doplnit podklady 

 

k bodu č. 18 

Diskutováno o situaci, kdy pan Nevečeřal na pozemku města vybudoval chodník  

a oplotil a následně jej chce odkoupit. Tento pozemek je jedinou možností 

přístupu k městskému pozemku. Hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 19 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 20 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 



- 296 - 

 

k bodu č. 21 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 22 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 23 

Staženo z programu, bude řešeno sdělením, že pozemek je již pronajat. 

 

k bodu č. 24 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel 

 

k bodu č. 25 

Pan  místostarosta vysvětlil vysoký stav zásob propagačním materiálů, které již 

nejsou aktuální a proto navrhuje úpravu jejich ceny. Hlasováno o návrhu 

usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel 

 

k bodu č. 26 

Předložený materiál byl přímo na jednání doplněn ještě o pojištění budovy 

sokolovny (jako stavby). Členové rady nemají informace o způsobu pojišťování 

majetku města, žádají o informaci, a proto byl návrh usnesení v tomto duchu 

doplněn a bylo hlasováno: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák,  

p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 27 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 28 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 29 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel 

 

k bodu č. 30 

Projednáno jako součást bodu 5 programu. 

 

 



- 297 - 

 

k bodu č. 31 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 32 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 33 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 34 

Pan místostarosta  informoval o stavu přípravy propagačních materiálů a knihy  

o městě. Hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová,  

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 35 

Pan starosta připomněl problematiku územního plánu ve věci Abrahámová  

a posun směrem k napravení chyb vytýkaných rozhodnutím soudu. Původní 

zpracovatel územního plánu navrhl 1. změnu včetně ceny. Rada města usoudila, 

že bychom měli věc považovat za „reklamaci“ a proto by se mělo jednat  

o snížení ceny. Hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 36 

Pan starosta shrnul informace ohledně stavu  městských sportovišť a navrhl 

hledat koncepční řešení. Prvním krokem by mělo být jednání  na půdě sportovní 

komise představení vizí vedení města  členům komise.. Hlasováno o návrhu 

usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 37 

Pan starosta informoval o stavu na čp. 626. Zástupci města jsou  

jen zprostředkovateli mezi obyvateli, jejichž vztahy se vyhrotily. Hlasováno  

o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík,  

p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 38 

Pan starosta informoval o stavu přípravy valné hromady VAK a.s., proběhla  

podrobná diskuze  o vývoji a dosaženém stavu.  Hlasováno o návrhu usnesení: 

PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA,  

p. Volejník, p. Kozel. 

 



- 298 - 

 

k bodu č. 39 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 40 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 41 

Pan starosta přednesl návrh jak zjednodušit  agendu věcných břemen, podobně 

postupují i jiné obce. Jedná se o návrh zastupitelstvu města na přenesení jeho 

pravomocí ve věci věcných břemen, kdy se zatěžují nemovitosti ve vlastnictví 

města, do kompetence rady města a nový způsob stanovení hodnoty věcného 

břemena. Hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová,  

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel 

 

k bodu č. 42 

Pan Řehák okomentoval svůj návrh, v diskuzi bylo konstatováno, že pokud bude 

na akci  vybíráno vstupné bude požadována úhrada nájmu, a proto byl doplněn 

návrh usnesení o cenu pronájmu. Hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 43 

Žádost p. Moniky Jandové předložil pan místostarosta, členové rady se 

pozastavili nad tím, že tato akce není zahrnuta v plánu kulturních akcí města,  

po   dlouhé diskuzi bylo rozhodnuto, že  bude žádosti vyhověno a žadatelka 

musí dodatečně  akci oznámit. Hlasováno o návrhu usnesení: PRO p. Dvořák, 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel 

 

 

Heřmanův Městec 29.7.2015 

 

 

  

 

 

         Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

 

 
 

 

 

 



- 299 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 297/2015 

ze dne 23.6.2015 
Restaurování sochy sv. Václava – výběr dodavatele 

 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. r o z h o d u j e  

1.1.výběru nejvhodnější nabídky uchazeče BcA. Jaroslava Vrbaty, Pardubice s cenou 

102.695 Kč s DPH na zakázku „Restaurování sochy sv. Václava“ a  

2. u k l á d á  

2.1.uzavřít smlouvu o dílo na restaurování sochy sv. Václava s BcA. Jaroslavem Vrbatou. 

      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: 30.6.2015 

       

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 
 
 

 

 



- 300 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 298/2015 

ze dne 23.6.2015 

Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého – výběr dodavatele 

 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  r o z h o d u j e  

1.1.výběru nejvhodnější nabídky uchazeče Jana Vícha, Libčice nad Vltavou s cenou 

98.900 Kč s DPH na zakázku „Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého“ a  

2 .  u k l á d á  

2.1.uzavřít smlouvu o dílo na restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého s Janem Víchem. 

      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: 30.6.2015 
 

 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 301 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 299/2015 

ze dne 7.-8.7.2015 

Dotace  
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.  s c h v a l u j e  
1.1. přijetí dotace z rozpočtu „Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana“ na podporu Setkání 

smíšených pěveckých sborů, které se uskutečnilo dne 23.5. 2015, ve výši Kč: 5.000,- .  

2. u k l á d á 

2.1. uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s Pardubickým krajem (poskytovatelem) 

 

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta                                                                                          

                                                                           Termín: 31.7. 2015 

 

2.2. zajistit vyúčtování dotace. 

                                                       

Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

                                                                           Termín: 31.7. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

  

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 302 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 300/2015 

ze dne 7.-8.7.2015 

Dotace slavnosti  
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.  s c h v a l u j e  

1.1.přijetí dotace hejtmana Pardubického kraje Martina Netolického z rozpočtu Příspěvky a 

záštity kanceláře hejtmana na podporu Heřmanoměsteckých podzimních slavností, 

které se uskuteční ve dnech 2. až 4. října 2015 ve výši Kč: 30.000,- 

2.  u k l á d á 

2.1.uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s Pardubickým krajem (poskytovatelem) 

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

                                                                           Termín: 31.10. 2015 

2.2.zajistit vyúčtování dotace. 

                                                            

                                                                       Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města                                                                                        

                                                                           Termín: 31.10. 2015 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



- 303 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 301/2015 

Pronájem projekční techniky a pozemku letního kina       

 ze dne 7.-.8.7.2015           
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e  

1.1. pronájem prostor letního kina na Konopáči firmě MVP agency s.r.o, za účelem 

uspořádání kulturní akce a promítání kina pro svého klienta firmu SAZKA za cenu 

dohodou 6.000,- Kč  

2. u k l á d á 

2.1. uzavřít smlouvu o pronájmu prostor letního kina na Konopáči s firmou MVP agency 

s.r.o. 

                                                         Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města                                                                           

Termín:31.7.2015 

 

2.2. zajistit promítače a technický dozor z řad zaměstnanců kina 

 

                                                             Zodpovídá: Dalimil Nevečeřal, vedoucí kina                                                                                         

Termín: 31.7.2015 

2.3. akci projednat s majitelem Autokempinku Konopáč 

2.4. informovat pořadatele akce o povinnosti ohlášení kulturní akce.  

                                                            

                                                                       Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

                                                                           Termín: 31.7.2015 

                      

                  

 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 



- 304 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 302/2015 

ze dne 7.-8.7.2015         

„Optimalizace vodního režimu – studie revitalizace území“ – změna termínu dokončení 

 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e  

1.1.změnu termínu dokončení studie zpracovávané v rámci projektu „Optimalizace 

vodního režimu – studie revitalizace území“ do 16.10.2015 a 

2 .  u k l á d á  

2.1.uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD/23/2014 se společností Envicons s.r.o. 

      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: 31.7.2015 
 

 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 305 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 303/2015 

ze dne 7.-8.7.2015               

Konkursní řízení na obsazení ředitelky/ředitele MŠ 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.  s c h v a l u j e 
     1.1.vypsat konkursní řízení na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky MŠ Jiráskova. 

 

2.  u k l á d á  

2.1.vyvěsit konkursní řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky MŠ Jiráskova na úřední 

desce a na www stránkách města. 

              

                                                    Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice městského úřadu 

                                                                           Termín: ihned 

                      

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 306 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 304/2015 

ze dne 7.-.8.7.2015     

 Interiérové vybavení budovy městského úřadu Heřmanův Městec. 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

1.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2015-013 na akci „Interiérové vybavení budovy 

městského úřadu Heřmanův Městec“, kterým se mění termín dokončení prací na 

15.9.2015 a způsob financování. 

2.  u k l á d á 

2.1. Uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2015-013 na akci „Interiérové vybavení 

budovy městského úřadu Heřmanův Městec“. 

      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

 Termín:10.7.2015                          

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 307 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 305/2015 

ze dne 29.7.2015              

Zápis z jednání sportovní komise  
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e    n a   v ě d o m í 

       1.1.zápis z jednání sportovní komise ze dne 2.6.2015 

2.   u k l á d á  

 2.1.přizvat ke spolupráci sportovní komisi při zpracování nových podmínek a kritérií 

při poskytování dotací 

 

    Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města                    

    Termín: 31.10. 2015 

 

2.2.správci sportovní haly ve spolupráci se sportovní komisí vytvořit jednotná kritéria 

pro poskytování reklamních ploch. 

 

     Zodpovídá: Jaroslav Hemmr, správce haly 

                                                                              Bc. Iva Kotorová, předsedkyně sport. komise 

               Termín:  31. 10. 2015 

                

 

 

 

                                                                            

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 308 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 306/2015 

ze dne 29.7.2015 

Zápis z jednání komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 22.6.2015 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. Zápis z jednání komise pro výchovu a vzdělávání č. 4/2015 ze dne 22.6.2015. 

 

 

                                                                                         

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 309 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 307/2015 

ze dne 29.7.2015           

Zápis z jednání komise bytové a sociální č. 4/2015   

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e    n a    v ě d o m í 

1.1. Zápis z jednání komise bytové a sociální č. 6/2015 ze dne 25.6.2015 

2. s c h v a l u j e  

2.1. návrh pravidel pro přidělování bytů v majetku Města Heřmanův Městec 

3. u k l á d á  

3.1. zveřejnit na úřední desce. 

                   

   

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 310 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 308/2015 

ze dne 29.7.2015 

Nabídka spolupráce na koncepci rozvoje města    
 

Rada města Heřmanův Městec 

 
1. b e r e  n a  v ě d o m í 

1.1. nabídku spolupráce na koncepci rozvoje města  

2. d o p o r u č u j e 

2.1. nabídku tvorby koncepce a spolupráce při řešení problémových míst projednat na 

mimořádném zasedání RM, kde bude tato nabídka podrobně osvětlena a případně 

doplněna 

2.2. na základě tohoto jednání doporučit (nedoporučit) spolupráci na koncepci rozvoje 

města zastupitelstvu města.  

                                                                             

Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

      Termín: 2.9. 2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 311 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 309/2015 

ze dne 29.7. 2015 

Dny evropského dědictví 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   b e r e  n a  v ě d o m í 
1.1. otevření památek v Heřmanově Městci nejširší veřejnosti dne 12.ZÁŘÍ 2015, v rámci 

projektu DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 

2.   u k l á d á 

       2.1.  zajistit Den otevřených dveří a památek včetně doprovodných akcí dle programu.                                                           

 

                                                                       Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města  

                                                                                         Termín: 31.7. 2015 

                      

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 312 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 310/2015 

ze dne 29.7. 2015 

Grant od Pardubického kraje 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

1.1. smlouvu o poskytnutí grantu č: 2015/22245 

2. u k l á d á 

2.1. uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s Pardubickým krajem (poskytovatelem) 

2.2. 2.2.zajistit vyúčtování dotace. 

                                                         

                                                                       Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

                                                                                                                    Termín: 7.8.2015

                      

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 313 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 311/2015 

ze dne 29.7.2015 

Automat na teplé nápoje a balenou stravu ve sportovní hale 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. n e s c h v a l u j e 

1.1. návrh firmy Automaty Servis Selecta s.r.o. na doplatek za provoz a zajištění služby 

automatu na teplé nápoje a automatu na balenou stravu ve sportovní hale 

2. u k l á d á 

2.1. vypovědět smlouvu na pronájem automatu na teplé nápoje a balenou stravu. 

 

     Zodpovídá: Jana Malinská, vedoucí odboru FaVH 

      Termín:  17.8.2015        

                  

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 314 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 312/2015 

ze dne 29.7.2015 

Úprava výlepových ploch 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  

1.1. předložený dokument „Oficiální výlepové plochy v Heřmanově Městci“ a 

2. u k l á d á  

2.1. realizovat úpravy výlepových ploch dle předloženého návrhu tak, aby každá 

obsahovala uzamykatelnou část.  

   

Zodpovídá:Bc. Martin Chytil, OI a ÚMM 

Termín: 31.12.2015   

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 315 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 313/2015 

ze dne 29.7.2015 

Veřejná zakázka „Oprava místní komunikace v ulici Konopáčská“ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e   

1.1. výsledek veřejné zakázky na akci „Oprava místní komunikace v ulici Konopáčská“ a  

2 .  r o z h o d u j e   

2.1. o výběru společnosti M-Silnice a.s. IČ 42196868 jako jediném účastníku veřejné 

zakázky na akci: „Oprava místní komunikace v ulici Konopáčská“, na opravu této 

komunikace s cenou 343.976,38 Kč včetně DPH a  

3 .  u k l á d á   

3.1. uzavřít smlouvu se společností M-Silnice a.s. IČ 42196868 

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

Termín: ihned 

3.2. jednat se společností CEMEX Cement, k.s. o podmínkách využití nové technologie 

válcovaného betonu.  

Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí odboru investic     

Termín: 30.9.2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



- 316 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 314/2015 

ze dne 29.7.2015 

Místní poplatek za komunální odpad – rozúčtování nákladů 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 
1. b e r e  n a  v ě d o m í 

1.1. Rozúčtování nákladů pro výpočet místního poplatku za komunální odpad za rok 

2014. 

  

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 317 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 315/2015 

ze dne 29.7.2015 

Smlouva o spolupráci při poskytování pečovatelské služby mezi Městem 

Heřmanův Městec a Obcí Vápenný Podol  

 
Rada města  Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

1.1. uzavření Smlouvy o spolupráci při poskytování pečovatelské služby mezi Městem 

Heřmanův Městec a Obcí Vápenný Podol 

2. u k l á d á 

2.1. uzavřít smlouvu s Obcí Vápenný Podol.  

                                   Zodpovídá:Josef Kozel, starosta města 

                                 Termín: 10.8.2015 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 318 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 316/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Věcné břemeno – p. Šohajková, 562/9, kNN  
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

1.1 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, mezi smluvními stranami Město 

Heřmanův Městec a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, zastoupenou                                                   

Ing. Jiřím Polanským, Ph.D. Město Heřmanův Městec je výlučným vlastníkem parcely 

číslo 2049/2, zapsané v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro kraj 

Pardubický, katastrální pracoviště Chrudim na LV č. 10001 

       Jedná se o 5 m kabelového vedení na parcele města pro připojení pojistkové skříně                     

       v oplocení parcely paní Šohajkové. 

2. u k l á d á 

       2.1. vyvěsit záměr města na úřední desku                                                                 

Zodpovídá: Kateřina Floriánová odbor F a VH 

                                                                                                                    Termín: 14.8.2015

                      

       2.2.předložit Zastupitelstvu města.  

                                                                 

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města          

                                                                                                                         Termín: 30.9.2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 319 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 317/2015 

ze dne 29.7.2015 

pozemek - žádost o odprodej 

 
Rada města Heřmanův Městec 

1. d o p o r u č u j e 

1.1. odprodej pozemku parcelní číslo 114/13 o výměře 920 m
2
, pozemku parcelní číslo 2356 o 

výměře 8 m
2
, pozemku parcelní číslo 2069/4 o výměře 17 m

2
, pozemku parcelní číslo 

114/10 o výměře 643 m
2
, pozemku parcelní číslo 114/14 o výměře 15 m

2
 a pozemku 

parcelní číslo 115/3 o výměře 215 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec panu Michalovi Zonovi 

za cenu 770,- Kč/m
2
.  

2.   u k l á d á 

2.1. informovat žadatele.   

 

    Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková, odbor FaVH 

      Termín:  srpen 2015 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 320 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 318/2015 

ze dne 29.7.2015 

pozemek - žádost o odprodej 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   n e d o p o r u č u j e                                 

1.1. odprodej části pozemku parcelní číslo 1179/9 v šíři 0,6 m - jedná se o část proluky a 

části pozemku p.č. 1173/126 v šíři 0,6m, oba v k. ú. Heřmanův Městec za cenu 259,- 

Kč/m
2
 a trvá na bezodkladném odstranění všech staveb z pozemku města, 

2.  u k l á d á  

2.1. informovat žadatele  

 

                                                                    Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková, odbor FaVH 

                   Termín: srpen 2015 

        2.2. předložit zastupitelstvu.  

                                                                                    Zodpovídá: p. Josef Kozel, starosta města 

                                                         Termín: září 2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 321 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 319/2015 

ze dne 29.7.2015 

pozemek - žádost o odprodej 

 
Rada města Heřmanův Městec 

1. d o p o  r u č u j e 

1.1. odprodej části  pozemku parcelní číslo st. 1015 o výměře 19. m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec 

panu Michalu Pruškovi za cenu 259Kč/m
2
. Žadatel uhradí daň z nabytí nemovitých věcí, 

poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 

2.   u k l á d á 

2.1. informovat žadatele a zveřejnit záměr.  

 

   Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková, odbor FaVH 

      Termín:  srpen 2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 322 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 320/2015 

ze dne 29.7.2015 

pozemek - žádost o odkup 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

1.1. ukončení jednání s panem Karlem Levinským ohledně  koupě pozemku 521/2 v k. ú. 

Heřmanův Městec 

2.   u k l á d á 

2.1. informovat žadatele.  

    Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková, odbor FaVH 

      Termín:  srpen 2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 323 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada města Heřmanův Městec 

k USNESENÍ 
č. 321/2015 

ze dne 29.7.2015 

pozemek - pronájem 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e  

1.1. uzavření nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo 351/6 o výměře 865 m
2
 v 

k.ú. Kostelec u Heřmanova Městce  za cenu 3.000,-Kč/rok s panem Jaromírem 

Urbancem a  

2. u k l á d á 

2.1. smlouvy uzavřít. 

  Zodpovídá: p. Josef Kozel, starosta města 

   Termín: ihned 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 324 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada města Heřmanův Městec 

k USNESENÍ 
č. 322/2015 

ze dne 29.7.2015 

pozemek - pronájem 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. d o p o r u č u j e  

1.1. uzavření nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st.1274 o výměře 24 m
2
 a 

pozemek parcelní číslo 1876/1 o výměře 111 m
2
 oba v k.ú. Heřmanův Městec  - 

lokalita Konopáč  za cenu 3 Kč/m
2
/rok s paní Zdeňkou Jelenčíkovou,  

2. u k l á d á 

2.1. zveřejnit záměr. 

 Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková, odbor FaVH 

   Termín: srpen 2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 325 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada města Heřmanův Městec 

k USNESENÍ 
č. 323/2015 

ze dne 29.7.2015 

pozemek - přechod nájmu 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

1.1. uzavření dohody o ukončení nájmu na část pozemku parcelní číslo 2375 o výměře 

cca 120 m2 v k.ú Heřmanův Městec s paní Marií Vanžurovou,  

1.2. uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 2375 o výměře 120 m
2
 v 

k.ú. Heřmanův Městec za cenu 4,- Kč/m
2
/rok s panem Janem Vanžurou a  

2. u k l á d á 

2.1.smlouvy uzavřít. 

 Zodpovídá: p. Josef Kozel, starosta města 

   Termín: ihned 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 326 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 324/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Úprava ceny vybraných propagačních materiálů 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a 

1.1.  návrh na úpravu ceny vybraných propagačních materiálů  

2. s c h v a l u j e  

2.1.  odprodej vybraných propagačních materiálů za cenu níže uvedenou v tabulce  

        s účinností od 1. 8. 2015. 

         

Předmět Cena 

Skládačka NG Železné hory DPH zdarma 

Kniha Gallery Cyrany - názory, ohlasy, ozvěny 10,- Kč 

Skládačka Heřmanův Městec zdarma 

Mapa Turistická známková místa 2004 zdarma 

Letáky Galerry Cyrany  zdarma 

Mapa Východní Čechy červená zdarma 

Brožura Přelouč, Lázně Bohdaneč, Heřm. Městec, 

Břehy zdarma 

 

 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 327 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 325/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Pojištění nemovitosti nové radnice na adrese Havlíčkova 801, 

                                                Heřmanův Městec 

 

Rada města Heřmanův Městec 

 
1. s c h v a l u j e 

1.1. uzavření dodatku č. 49 k pojistné smlouvě číslo 8602624821, ve kterém je pojištěna  

nemovitost nové radnice, na adrese Havlíčkova 801, Heřmanův Městec a budova 

Sokolovny na adrese Jiráskova čp. 533, 

2. u k l á d á 

2.1. zajištění podpisů smlouvy. 

2.2. provést revizi a analýzu všech platných smluv na pojištění majetku města a předložit Radě 

města.  

 

 Zodpovídá: Kateřina Floriánová,  odbor F a VH 

                                                                                                                      Termín: 31.10. 2015

        

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 328 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 326/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Přijetí finančního daru Základní školou Heřmanův Městec 
 

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

1.1. přijetí finančního daru v souladu s článkem VI Zřizovací listiny Základní školy 

Heřmanův Městec, (dodatek č. 3).  Dárce  - Gama Hard s.r.o., Průmyslová 7, Chrudim 

poskytl dar na provozování a jiné potřeby ZŠ. 

2. u k l á d á 

       2.1. zápisem z usnesení dát na vědomí Základní škole Heřmanův Městec. 

 

 Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

                                                                                            Kateřina Floriánová,  odbor F a VH 

                                                                                                                   Termín: 14. 8. 2015

                      

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 329 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 327/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Přijetí věcného daru Domovem pro seniory Heřmanův Městec 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 
1. s c h v a l u j e 

1.1. přijetí věcného daru v souladu s článkem VII, bodem 15 Zřizovací listiny Domova                   

pro seniory Heřmanův Městec (dodatek č. 4). Věcný dar byl přijat od Lékárny U 

Kašny s.r.o., se sídlem v Heřmanově Městci.  

2. u k l á d á 

2.1. zápisem z usnesení dát na vědomí Domovu pro seniory Heřmanův Městec. 

 

 Zodpovídá:  Otakar Volejník, místostarosta města 

                                                                                            Kateřina Floriánová,  odbor F a VH 

                                                                                                                 Termín: 14. 8. 2015

                      

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 330 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 328/2015 

ze dne 29.7.2015  

Prodloužení nájemních smluv na městské byty  

 

Rada města  Heřmanův Městec 

 

1.  s c h v a l u j e 

1.1.prodloužení nájemní smlouvy na městský byt p. Linhartové Soně,  a to od 1.8.2015 

do 31.7.2016  

1.2.prodloužení nájemní smlouvy na městský byt p. Linhartové Petře, a to  od 1.9.2015 

do 31.8.2016 

2.  u k l á d á 

2.1. sepsat dodatky k nájemním smlouvám. 

  

               Zodpovídá: Marcela Dědičová, sociální odbor   

                                                                       Termín: ihned 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



- 331 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 329/2015 

ze dne 29.7.2015  

 Žádost pana Ivo Kvítka o doplnění adresy provozovny Heřmanského 733, 

Heřmanův Městec do OZV č. 2/2011 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.  b e r e    n a   v ě d o m í  

    1.1.  žádost pana Ivo Kvítka o doplnění adresy provozovny  Heřmanského 733, Heřmanův 

Městec do OZV města Heřmanův Městec  č.  2/2011 o stanovení míst, na kterých 

mohou být provozovány výherní hrací přístroje včetně interaktivních 

videoloterijních terminálů 

2.   n e d o p o r u č u j e  

  2.1.     změnu čl. 2 – Místo provozování  Obecně závazné vyhlášky    č. 2/2011 o stanovení 

míst, na kterých mohou být provozovány výherní hrací přístroje včetně 

interaktivních videoloterijních terminálů 

3.    u k l á d á 

    3.1.    informovat pana Ivo Kvítka o rozhodnutí rady. 

 

      Zodpovídá: Dagmar Nevečeřalová, OFaVH 

      Termín: 10.8.2015 

   

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 332 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 330/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Smlouva o dílo – výměna obkladů a dlažeb v šatně ZŠP a ZŠS                                                                       

Heřmanův Městec 

 

Rada města Heřmanův Městec 

 
1. s c h v a l u j e 

1.1. uzavření smlouvy o dílo č. 07/2015 na výměnu obkladů a dlažeb v šatně ZŠP a ZŠS 

Heřmanův Městec. 

 

2. u k l á d á 

2.1. zajištění podpisů smlouvy. 

 Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

                                                                                            Kateřina Floriánová,  odbor F a VH 

                                                                                                                      Termín: ihned 

                     

   

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 333 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 331/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Souhlas s použitím finančních prostředků z rezervního fondu ZŠP a ZŠS 

Heřmanův Městec 

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.  s c h v a l u j e 

1.1.použití finančních prostředků z rezervního fondu školy na provedení nutné údržby                   

ve školní šatně. Finanční prostředky budou za tímto účelem převedeny z rezervního fondu 

do fondu investičního 

2.  u k l á d á 

       2.1 dát na vědomí ředitelce školy Mgr. Nině Pilné. 

 

Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

                                                                                            Kateřina Floriánová, odbor F a VH 

                                                                                                                        Termín: ihned

                   

   

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 334 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 332/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Kniha „Heřmanův Městec – slovem a obrazem“ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 
1. b e r e  n a  v ě d o m í 

1.1. průběh přípravy knihy o městě a dalších publikací 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 335 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 333/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Změna územního plánu – nabídka URBI  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. n e s o u h l a s í 

1.1. s nabídkou Atelieru URBI Brno na vypracování 1. změny Územního plánu města 

Heřmanův Městec ve výši 89.540 Kč vč. DPH 

2. u k l á d á 

2.1. jednat s Atelierem URBI Brno ohledně uplatnění slevy na provedení 1. změny 

Územního plánu města Heřmanův Městec vzhledem k vynucené změně a soudnímu 

rozhodnutí, které poukazuje na chybně vypracovanou dokumentaci právě Atelierem 

URBI. 

              Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 15. 9. 2015 

 

 

  

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 336 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 334/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Sportoviště města – hala - sokolovna 

 
Rada města Heřmanův Městec  

 

1.  b e r e    n a    v ě d o m í 

1.1. zprávu o stavu zabezpečení správy a údržby městských sportovišť v současném stavu 

včetně informace o připravovaném projednání řešení provozu městských sportovišť 

v rámci jednání Sportovní komise města. 

 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 337 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 335/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Situace č. p. 626  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. zprávu starosty města ohledně situace s č. p. 626, Jiráskova ulice, Heřmanův Městec. 

 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 338 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 336/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Valná hromada VaK – srpen 2015 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 
1. 1.  b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. zprávu starosty města týkající se termínu vyhlášení valné hromady společnosti 

Vodovody a kanalizace Chrudim a.s. na 12. 8. 2015 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 339 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 337/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Žádost spolku Chotěňáček  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. souhlasné stanovisko Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín s umístěním sídla 

nově vznikajícího spolku Chotěňáček v Obecním domě v Chotěnicích č.p. 111 

2. s o u h l a s í 

2.1. s umístěním sídla nově vznikajícího spolku Chotěňáček v Obecním domě 

v Chotěnicích č.p. 111 pro zajištění cílů a činnosti spolku 

2.2. se zápisem sídla spolku do spolkového rejstříku 

3. u k l á d á 

3.1. starostovi města vypracovat souhlas vlastníka nemovitosti pro účely zápisu 

do spolkového rejstříku 

                              Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: 15. 8. 2015 

 

3.2. předsedkyni spolku Chotěňáček předložit kompletní znění stanov spolku a výpis 

ze spolkového rejstříku městu Heřmanův Městec po dokončení zápisu do spolkového 

rejstříku. 

      Zodpovídá: Eva Doležalová, předsedkyně spolku

      Termín: ihned po zápisu do spolkového rejstříku 

 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 340 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 338/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Kontrola Sběrného dvoru - KHS  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 
1. b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. zprávu o provedené kontrole Sběrného dvoru Krajskou hygienickou stanicí 

Pardubického kraje. 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 341 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 339/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Věcná břemena - náhrady 

 
Rada města Heřmanův Městec  

 
1. s c h v a l u j e 

1.1. návrh výše náhrad na zřízení věcných břemen spojených se zásahem do vlastnictví 

města takto: 5.000 Kč do 20 běžných metrů, dalších 10.000 Kč nad 20 běžných metrů 

do 100 běžných metrů a 10.000 Kč za každých započatých 100 běžných metrů. Výše 

náhrad jsou stanoveny bez DPH. 

2. u k l á d á 

2.1. starostovi města předložit návrh Zastupitelstvu města s tím, že rozhodovací pravomoc 

při zřízení věcných břemen spojených se zásahem do vlastnictví města bude 

v kompetenci Rady města. 

               Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 21. 9. 2015 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 342 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 

č. 340/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Pronájem pozemku letního kina  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

1.1. zapůjčení prostor letního kina na Konopáči spolku Heřmani za účelem uspořádání 

kulturní akce (koncertu dechové hudby) a stanovuje nájem ve výši 500,- Kč/hodina 

2. u k l á d á 

2.1. informovat vedoucího kina Dalimila Nevečeřala. 

      Zodpovídá: Jan Řehák, člen Rady města 

      Termín: ihned 

 
 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 343 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 341/2015 

ze dne 29. 7. 2015 

Žádost o povolení akce 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a   

1.1. žádost pí Moniky Jandové o povolení užívání veřejného prostranství dne 19.9.2015 

v prostoru Bažantnice  

2. u d ě l u j e                                 

2.1. souhlas s pronájmem části pozemku parcelní č. 1024/1 pro pořádání akce „Hudební 

festiválek“ dne 19.9.2015 

2.2. souhlas se zapůjčením veřejného WC za úhradu energií a dalších podmínek (řádný 

úklid, předání prostor WC apod.)  

3.   u k l á d á  

     3.1. podat informaci kulturní komisi.  

      Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

      Termín: 14.8.2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 
 


